Примечания

1. См. буллу «Laeti rurores» папы Бенедикта XII, адресованную Дженкши 13 июня 1338 года (№ 79).

2. См. № 79, прим. 3.

3. См. № 102, прим. 21.

№ 88

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная великому хану Тогон-Тэмүру.
Авиньон, 31 октября 1338 года*

Настоящая булла содержит официальный ответ папы Бенедикта XII на послание великого хана Тогон-Тэмүра от 11 июля 1336 года, как и его посольство, принятое понтификом в Авиньоне в июне 1338 года, вместе с рекомендацией папского посольства во главе с францисканцем Джованни де' Мариньолли, направленного Бенедиктом XII в Ханбалык в ответ на юаньскую дипломатическую миссию.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 97a, p. 63–64), основывавшемся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secc. Ben. XII a. 4], ep. 366).

Латинский текст

Magnifico principi imperatori imperatorum omnium Tartarorum gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Quamvis commissa nobis desuper universi cura gregis Dominici nos circa multa diversa distrahat incessanter, hoc tamen praecipue votis ferventibus exquirimus et assiduis orationibus a Domino postulamus, ut ipse, qui est lux vera omnem hominem venientem in hunc mundum illuminans, eos, qui extra sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam regimini nostro commissam ambulant in tenebris, sic lumine suae claritatis irradiet et largissimae praeveniat gratia pietatis, quod de cordibus ipsorum profugata errorum caligine ac in eis verae fidei rutilante fulgore Deum cognoscant veraciter et adorent tandemque per gratiam divinam in ovili Dominico, extra quod non est alicui gratia neque salus, inclusi aeternae beatitudinis gloriam, quam humanus intellectus capere non sufficit, consequantur. Ideoque dudum iucunda mente facieque serena missos ad praesentiam nostram tuae celsitudinis nuncios et litteras ab eis nostro apostolatu praesentatos recepimus exultanter. Et quia per eosdem nuncios et litteras percepimus evidenter, te ad nos et ad eandem ecclesiam magnam habere devotionem velleque nobiscum amicitiarum inire foedera et propter haec tuos solemniores ad nos destinare nuncios et nostros ad te mittendos favorabiliter et benigne recipere intendebas, nec non quod ob nostram et ecclesiae memoratae reverentiam christicolae in tuo degentes imperio favoribus opportunis pertractabas: nos inspiratum tibi ab illo, a quo universorum charismatum dona emanant, propositum multipliciter in Domino cum gratiarum actionibus commendantes, magnitudini tuae inter cetera recolimus rescripsisse, quod praemissa nobis placabilia sunt admodum et accepta mittendosque ad nos tuos nuncios reciperemus et audiremus favorabiliter et benigne, quodque nostros nuncios vel legatos ad tuam praesentiam et partes illas proponebamus auxiliante gratia divina mittere, qui te de nostra benevolentia et aliis animae tuae salutem concernentibus plenius informarent. Nunc igitur opportunitate captata adimplere, quod super missione nunciorum seu legatorum nostrorum spondimus, cupientes, dilectos filios Nicolaum Boneti sacrae theologiae professorem, Nicolaum de